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Nowoczesne laboratoria rzeszowskiej uczelni

Nowoczesne laboratoria: Hodowli Tkanek i Komórek oraz Immunologii i Alergologii
otwarto w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. To pierwsze takie
pracownie na uczelni w regionie, które posłużą m.in. do badania skóry oraz właściwości
kosmetyków.
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Jak poinformowała rzeczniczka uczelni  laboratoria zwiększą zakres kształcenia na kierunku
kosmetologia. Ponadto uczelnia będzie się starać o uzyskanie certyfikatu jakości dla obu
laboratoriów, co umożliwi ich zastosowanie nie tylko do badań naukowych, ale też praktycznych np.
badaniach biologicznych właściwości leków i kosmetyków. Rzeczniczka uczelni podkreśliła, że
laboratorium Hodowli Tkanek i Komórek spełnia wymogi drugiego stopnia zagrożenia biologicznego
według kryteriów unijnych i WHO. Oznacza to, że musi zapewnić sterylne warunki pracy, chroniące
pracownika i materiał biologiczny, a także, że jest dostępne tylko dla osób prowadzących hodowle
komórkowe. Dostęp do laboratorium mają jedynie trzy wykwalifikowane osoby z zespołu Katedry
Kosmetologii.

Hodowle tkanek i komórek służą jako modele do badania mechanizmów reakcji zachodzących
w skórze i naskórku oraz do testowania wpływu na skórę kosmetyków i kosmeceutyków. W pracowni
znajduje się sprzęt do prowadzenia hodowli i bankowania komórek ssaków i sterylny sprzęt do
hodowli. W wyposażeniu laboratorium Immunologii i Alergologii znajduje się nowoczesny mikroskop
fluorescencyjny konfokalny, który umożliwia uzyskiwanie trójwymiarowego obrazu komórek i in vitro
oraz badanie zmian w komórkach in vivo w realnym czasie np. pod wpływem leków lub kosmetyków.
Z laboratorium mogą korzystać pracownicy Katedry Kosmetologii prowadzący badania
immunologiczne i zajęcia dydaktyczne, współpracownicy z innych zakładów oraz studenci.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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